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ZAPISNIK  

 
15. sjednice Senata Sveučilišta u Zagrebu u 342. akademskoj godini (2010./2011.) održane u 
utorak 05. srpnja 2011. s početkom u 17,30 sati u Auli Rektorata Sveučilišta u Zagrebu, Trg 
maršala Tita 14. 
 
1. Prof.dr.sc. Aleksa Bjeliš, rektor 
-Prof.dr.sc. Bojan  Baletić, prorektor za prostorni razvoj i međuinstitucijsku suradnju 

-Prof.dr.sc. Vesna Vašiček, prorektorica za poslovanje 

-Prof.dr.sc. Blaženka Divjak, prorektorica za studente i studije  

-Prof.dr.sc. Melita Kovačević, prorektorica za istraživanje i tehnologiju 

-Prof.dr.sc. Ksenija Turković, prorektorica za pravna pitanja i međunarodnu suradnju 

 

Zaposlenici u znanstveno-nastavnim i umjetničko-nastavnim zvanjima 
2. Prof. dr. sc. Ivica Kostović, Medicinski fakultet – predsjednik Vijeća biomedicinskog područja 

3. Prof. dr. sc. Lajoš Žager, Ekonomski fakultet – predsjednik Vijeća društveno-humanističkog 
područja 

4.  Prof. dr. sc. Irena Cajner Mraović – zamjenica predsjednika Vijeća društveno-humanističkog 
područja  

5. Prof.dr.sc. Marijan Herak, Prirodoslovno-matematički fakultet – zamjenik predsjednika Vijeća 
prirodoslovnog područja 

6. Prof.dr.sc. Vesna Tomašić, Fakultet kemijskog inženjerstva i tehnologije – zamjenica 
predsjednika Vijeća tehničkog područja  

7. Prof.dr.sc. Nikola Pernar, Šumarski fakultet – predsjednik Vijeća biotehničkog područja 

8. Prof.dr.sc. Karmela Barišić, Farmaceutsko-biokemijski fakultet 

9. Prof.dr.sc Nada Čikeš, Medicinski fakultet 

10. Prof.dr.sc. Davor Miličić, Medicinski fakultet  

11. Prof. dr. sc. Miloš Judaš, Medicinski fakultet 

12. Prof.dr.sc. Dragutin Komar, Stomatološki fakultet 

13. Prof.dr.sc. Tomislav Dobranić, Veterinarski fakultet 

14. Prof.dr.sc. Dražen Matičić, Veterinarski fakultet 

15. Prof.dr.sc. Milan Mesić, Agronomski fakultet 

16. Doc.dr.sc. Mihaela Britvec, Agronomski fakultet 

17. Prof.dr.sc. Duška Ćurić, Prehrambeno-biotehnološki fakultet 

18. Prof.dr.sc. Milan Oršanić, Šumarski fakultet  

19. Prof.dr.sc. Draženka Blaži, Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet 

20. Doc.dr.sc. Sanda Rašić, Ekonomski fakultet 

21. Prof.dr.sc. Nataša Erjavec, Ekonomski fakultet 

22. Prof.dr.sc. Tihomir Hunjak, Fakultet organizacije i informatike 

23. Prof.dr.sc. Nenad Zakošek, Fakultet političkih znanosti 

24. Prof.dr.sc Igor Jukić, Kineziološki fakultet 

25. Prof.dr.sc. Željko Potočnjak, Pravni fakultet 
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26. Prof.dr.sc. Vladimir Šimović, Učiteljski fakultet 

27. Prof.dr.sc. Damir Boras, Filozofski fakultet 

28. Prof.dr.sc. Marko Tadić, Filozofski fakultet 

29. Prof.dr.sc. Miljenko Jurković, Filozofski fakultet 

30. Prof.dr.sc. Damir Agičić, Filozofski fakultet 

31. Prof.dr.sc. Josip Oslić, Katolički bogoslovni fakultet 

32. Prof.dr.sc. Zvonimir Čuljak, Hrvatski studiji 

33. Prof.dr.sc. Amir Hamzić, Prirodoslovno-matematički fakultet 

34. Prof.dr.sc. Mladen Juračić, Prirodoslovno-matematički fakultet 

35. Prof.dr.sc. Nikola Sarapa, Prirodoslovno-matematički fakultet 

36. Prof.dr.sc. Hrvoje Vančik, Prirodoslovno-matematički fakultet 

37. Prof.dr.sc. Lenko Pleština, Arhitektonski fakultet  

38. Prof.dr.sc. Nedjeljko Perić, Fakultet elektrotehnike i računarstva 

39. Prof.dr.sc. Slavko Krajcar, Fakultet elektrotehnike i računarstva 

40. Prof.dr.sc. Stanislav Kurajica, Fakultet kemijskog inženjerstva i tehnologije 

41. Prof.dr.sc. Ivan Juraga, Fakultet strojarstva i brodogradnje 

42. Prof.dr.sc. Tanja Jurčević Lulić, Fakultet strojarstva i brodogradnje  

43. Prof.dr.sc. Ernest Bazijanac, Fakultet prometnih znanosti  

44. Prof.dr.sc. Vesna Dragčević, Građevinski fakultet 

45. Prof.dr.sc. Stanislav Frangeš, Geodetski fakultet  

46. Prof.dr.sc. Mladen Božićević, Geotehnički fakultet 

47. Prof.dr.sc. Jasenka Pibernik, Grafički fakultet 

48. Prof.dr.sc. Faruk Unkić, Metalurški fakultet 

49. Prof.dr.sc. Biljana Kovačević Zelić, Rudarsko-geološko-naftni fakultet 

50. Prof.dr.sc. Darko Ujević, Tekstilno-tehnološki fakultet 

51. Izv. prof. Mladen Janjanin, Muzička akademija 

52. Red. prof. Snježana Banović, Akademija dramske umjetnosti 

 

 

Studenti preddiplomskog i diplomskog studija  
53. Marko Jurić, Pravni fakultet 

 

Predstavnik Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu 
54. Danko Relić, Medicinski fakultet 

 

Studenti poslijediplomskog studija 
55. Goran Fruk, Agronomski fakultet 

56. Ante Vuletić, Ekonomski fakultet 

 

Ostali prisutni 
 - Prof. dr. sc. Ivan Šestak, dekan Filozofskog fakulteta Družbe Isusove 
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 - Prof. dr. sc. Vesnica Garašić, NSZVO 

 - Mr. sc. Vilim Ribić, NSZVO 

 - Prof. dr. sc. Marko Petrak, HAS 

 - Prof. dr. sc. Neven Budak, predsjednik Odbora za doktorske studije 

 - Dean Derežić, Fakultet političkih znanosti 

 - Doc. Dr. sc. Davor Adrian Babić, prodekan na Pravnom fakultetu 

 

Iz stručne službe Rektorata 
- akademska tajnica Olga Šarlog-Bavoljak, dipl.iur.   
- Jelena Đuran, dipl. iur., Ured za akademske poslove 

- Tamara Dagen, dipl. nov., glasnogovornica 

- Melani Vukmirica, dipl. iur., pomoćnica rektora za pravna pitanja 

 

Rektor, prof. dr. sc. Aleksa Bjeliš otvorio je 15. sjednicu Senata u 342. akademskoj godini 
(2010./2011.),  pozdravio sve prisutne i predložio glasovanje o dnevnom redu.                      
Potom je dnevni red jednoglasno prihvaćen. 

Dnevni red: 

1. Izvršenje zaključaka i prihvaćanje zapisnika 14. sjednice Senata održane 14. lipnja 2011. 
godine 
 
2. Izbori  

a) potvrđivanje izbora u znanstveno-nastavno/umjetničko-nastavno zvanje 
redovitog profesora – trajno  

b) potvrđivanje izbora u znanstveno-nastavno/umjetničko-nastavno zvanje 
redovitog profesora – na vrijeme od pet godina  

c) potvrđivanje izbora u naslovno znanstveno-nastavno/umjetničko-nastavno 
zvanje redovitog profesora – na vrijeme od pet godina  

 
3) Pokretanje postupka za dodjelu nagrade „Fran Bošnjaković“ za 2011. godinu 

4) Imenovanje zamjenskog člana Povjerenstva za dodjelu nagrade „Andrija Mohorovičić“  

5) Upisne kvote (i participacije školarina) za upis studenata u I. godinu   diplomskih studija 
na Sveučilištu u Zagrebu u akademskoj godini 2011./2012.   

6) Pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti 

7) Sveučilišno-nastavna literatura 

8) Međunarodna suradnja 

9) Izvješće sa sjednice Odbora za statutarna pitanja 

Prijedlog Pravilnika o vrednovanju studijskih progr ama doktorskih studija 
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10) Davanje suglasnosti na programe pristupnika za dekana Geotehničkog fakulteta   

11) Financijska pitanja Sveučilišta u Zagrebu  

12) Ostalo 

*** 

1) Izvršenje zaključaka i prihvaćanje zapisnika 14. sjednice Senata održane 14. lipnja 2011. 
godine 
Zapisnik 14. sjednice Senata održane 14. lipnja je jednoglasno prihvaćen. 
Rektor Bjeliš izvijestio je Senat o niže navedenim događanjima: 
- upućeno je pismo  predsjedniku RH prof. dr. sc. Ivi Josipoviću. Naime, zbog atmosfere koja je 
stvorena proteklih tjedana (politički i medijski pritisak te diskreditacija Sveučilišta zbog javnog 
kritiziranja prijedloga zakona iz područja znanosti i visokog obrazovanja), rektor Bjeliš u pismu 
je zamolio predsjednika Josipovića za hitan sastanak. Kopija pisma poslana je i predsjednici 
Vlade RH Jadranki Kosor. Sastanak je održan 21. lipnja, na kojem je sudjelovalo 8 članova 
predstavnika Sveučilišta, pri čemu su isti upoznali predsjednika sa stajalištima Sveučilišta vezano 
uz zakonodavstvo i aktualno stanje. Potom je predsjednik predočio svoje stavove koje je na kraju 
iznio i u medijima. Na sjednici Vlade tog istog dana (21.06.), Vlada je prihvatila i uputila u 
saborsku proceduru prijedloge zakona. Slijedom toga su Fakultetska vijeća Medicinskog 
fakulteta, Pravnog fakulteta, Filozofskog fakulteta, Prirodoslovno-matematičkog te Geotehničkog 
fakulteta dostavili svoje prijedloge i zaključke, vezano za zauzimanje stavova o zakonima.  
- o dopisu mr. sc. Gordane Kovačević, predsjednice Sveučilišnog savjeta u kojem se ista osvrnula 
na nedavno završenu samoevaluaciju i EUA evaluaciju Sveučilišta u Zagrebu. 
- o dopisu Nezavisnog sindikata znanosti i visokog obrazovanja, vezano za odluku Fakultetskog 
vijeća Filozofskog fakulteta da se 06. srpnja obustave studijski procesi, citirajući pri tome, dio 
dopisa. „Tim povodom Sindikat zahtijeva da promptno i učinkovito zaštitite ljude koji ne žele 
sudjelovati u nezakonitom štrajku kao što je ovaj, da pokrenete postupak protiv dekana jer je 
ugrozio najvažnije pravo ljudi, pravo na rad, da zaštite jednaki tretman svih sindikata na 
Fakultetu, i da poništite odluku Filozofskog fakulteta u Zagrebu. Ukratko, zahtijevamo zaštitu 
pravnog poretka na Sveučilištu. Očekujemo da ćete to učiniti neovisno o vašem razumijevanju za 
štrajkaše, što ste višekratno isticali. Očekujemo da ćete zaštititi zakonitost i pravo sveučilišnih 
nastavnika na rad. Očekujemo da ćete postupiti principijelno.“ 
- o sastanku s predstavnicima Svjetske banke. Održana je kratka radionica na koju su bili pozvani 
svi hrvatski rektori (odazvala su se sva sveučilišta, osim jednog). Očekujemo, kao što je i 
najavljeno da će Svjetska banka do sredine srpnja predložiti jedan projekt koji će obuhvatiti sva 
sveučilišta, naročito zagrebačko, u kojem će se sustavno početi raditi odnosno upoznavati s 
bitnim elementima sustava programskog financiranja, s daljnjim razvojem sustava, educiranjem 
kadra i slično, koje treba pokrenuti u vremenu koje je pred nama (cijeli projekt predviđa 
intenzivne aktivnosti od jeseni), kazuje rektor. 
- danas je održan radni sastanak s ravnateljem Državne revizije i njegovim suradnicima, pri čemu 
su razmotrene sve točke te su dogovoreni daljnji intenzivni kontakti kad god će to biti potrebno. 
 
Potom je otvorena rasprava. Mr. sc. Vilim Ribi ć osvrnuo se na dopis NSZVO, ističući kako 
govori u ime 28 članova Velikog vijeća (nastavnika i znanstvenika) te u ime svih onih 
zaposlenika koji su s Filozofskog fakulteta uputili NSZVO zahtjev za zaštitu prava. S tim u vezi, 
zamolio je Senat da poništi nezakonito donesenu odluku Fakultetskog vijeća Filozofskog 
fakulteta. Naime, dekan Boras je u ovom slučaju kao poslodavac, upotrijebio lock-out ili 
isključenje s rada. Taj institut poslodavci u svijetu koriste u borbi protiv sindikata i kao odgovor 
na štrajk. U RH je ovom odlukom dekana izumljena originalna vrsta lock-outa. U njemu 
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poslodavac podupire štrajk jednog sindikata i prisiljava na štrajk sve ostale zaposlenike. To je 
moguće u sustavu u kojem štrajk jednog sindikata i lock-out poslodavca ne plaća ni dekan, ne 
plaća ni fakultet, već plaćaju porezni obveznici, a posljedice snose studenti i njihovi roditelji. 
Ovaj lock-out suprotan je odredbama o lock-outu prema odredbama Zakonu o radu. Poslodavac je 
time izričito pogodovao jednom od dvaju sindikata na fakultetu, što je također nezakonito, kazao 
je Ribić te izrazio žaljenje zbog rektorovog stava o Sindikatu u javnosti, naglašavajući činjenicu 
kako Sindikat radi u korist onih koji nisu dio upravljačke strukture odnosno ne djeluje u korist 
Senata. S tim u vezi, rektor Bjeliš  istaknuo je da nije iznosio svoj osobni stav o Sindikatu i 
njegovom djelovanju, nego stav Senata. 
Profesor Potočnjak smatra da nema osnove za takvo postupanje Sindikata (prijedlog poništenja 
odluke FV FF te pokretanje postupka protiv dekana), upozoravajući da se ovdje radi o političkom 
procesu, procesu u kojem se izražavaju stavovi vezani uz donošenje zakona, u kojem je NSZVO 
izrazio stajališta suprotna onima koje je izrazio Senat. Slijedom navedenog, predlaže da se ne 
usvoje spomenuti prijedlozi NSZVO, a da se raspravi o onim prijedlozima koja su uputila Vijeća 
4 fakulteta za zauzimanje stava vezano uz zakone. Konkretno, stav je Fakultetskog vijeća 
Pravnog fakulteta da je autonomno pravo da Fakultetsko vijeće i ovaj Senat odlučuju o 
organizaciji nastave. S tim u vezi, prijedlog je da se u okviru tih naših ovlasti, kao znak protesta 
što je Vlada bez uvažavanja mišljenja akademske zajednice u pitanjima koja su od suštinskog 
interesa, uputila prijedloge triju zakona u saborsku proceduru. U tom smislu, trebalo bi biti 
primjerene reakcije i od strane Senata i od strane Fakultetskih vijeća. Dakle, prijedlog je da se 
donese stajalište da nastava u akademskoj godini 2011./2012. neće započeti, ako se nastavi s 
postupkom donošenja zakona. 
Rektor Bjeliš podsjeća da prema čl. 39. Statuta, rektor ima nadležnost poništiti ovako donesene 
odluke, ukoliko za to ima razloga ili temelja (Senat nema tu nadležnost). Prema tome, ja ću, 
dobivši pismo Sindikata, na njega odgovoriti u dogledno vrijeme nakon konzultacija, kako s 
vodstvom FF, tako i s pravnim stručnjacima, kazuje rektor. 
Prof. dr. sc. Vesnica Garašić kao članica Etičkog savjeta Sveučilišta, skreće pozornost na čl. 27, 
st. 2 (točka e) Etičkog kodeksa Sveučilišta u Zagrebu u kojem stoji: „ Članovi sveučilišne 
zajednice trebaju se brinuti o dobru i interesima Sveučilišta u duhu akademske slobode i u tom 
smislu ne odobrava se poticanje drugih članova sveučilišne zajednice u nepoštivanju sveučilišnih 
pravila, cilj kojih je ostvarenje općekorisnih zadataka Sveučilišta“. Naime, kada su studenti 
štrajkali, rektor je zatražio na Senatu da Etički savjet donese mišljenje o etičnosti tog štrajka, 
kazuje Garašić te u tom smislu moli i da postupak prema akademskim članovima (ne sveučilišnoj 
zajednici koja uključuje i studente) bude jednaka. 
Rektor Bjeliš je istaknuo da se podrazumijeva da će kao rektor ispitati sve aspekte i da će itekako 
uzeti u obzir, kao i do sada, pitanje čuvanja akademske slobode svakog pojedinca. 
Profesor Miličić ističe činjenicu da se dekan ne može i ne smije pozivati na odgovornost, jer je 
isti dužan slijediti zaključke svog Fakultetskog vijeća, kao vrhovnog organa odlučivanja na 
fakultetu, a velikom većinom, je Fakultetsko vijeće FF izglasalo ono što je u pisanoj formi ovog 
dopisa, u kojem se nigdje ne spominje štrajk. Dakle, radi se o obustavi studijskog procesa, pri 
čemu nigdje ne stoji da će oni koji žele nastaviti provoditi ispite te baviti se nastavom, snositi bilo 
kakve posljedice. Što se tiče činjenice da Sindikat podržava zakone nakon što su unesene 
zahtijevane promjene, podsjeća, kako je mnogima neshvatljivo, da bilo koji akademski građanin 
može podržavati nešto što se kosi s Ustavom, kazuje profesor, naglašavajući da u čl. 68. Ustava 
stoji da Sveučilište može samostalno i autonomno odlučivati o svom ustroju i upravljanju nad 
samim sobom. 
Danko Relić, predstavnik Studentskog zbora apelira da se ispitni rokovi u ljetnom i jesenskom 
roku održe te da se na svim sastavnicama Sveučilišta omoguće upisi u više godine studija. 
Rektor Bjeliš naglašava da je u razgovoru s čelnicima sastavnica zahtijevao da se strogo pazi na 
to da se ne ugrozi normalan rad i ispunjavanje obveza studenata. 
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Nakon iscrpne rasprave u kojoj su sudjelovali i mnogi drugi profesori (Boras, Agičić, Judaš, 
Hunjak, Pleština, Blaži, Perić, Šimović) doneseni su, uz 5 suzdržanih glasova sljedeći   
 

ZAKLJU ČCI 
 
Dana 21. lipnja 2011., Vlada Republike Hrvatske prihvatila je i uputila Saboru prijedloge Zakona 
o sveučilištu, Zakona o visokom obrazovanju i Zakona o znanstvenoj djelatnosti. 
Na ove prijedloge sveučilišna zajednica je tijekom proteklih mjeseci iznijela mnogobrojne 
primjedbe. 
Na sjednici održanoj 11. svibnja 2011. Senat Sveučilišta u Zagrebu zaključio je da oni  nisu 
prikladni za zakonodavnu proceduru i zatražio da se zakonodavstvo  u ovom području utemelji na 
strategiji razvoja visokog obrazovanja i znanosti koju prethodno treba izraditi. na osnovi ovih 
zaključaka Senat i druga sveučilišna tijela poduzeli si niz daljnjih koraka kako bi upozorili na 
neprihvatljivost ovih zakonskih prijedloga, kao i na opasne posljedice za cijeli istraživački i 
visokoobrazovni sustav koje bi se prouzročile njihovim prihvaćanjem. 
Na sjednici Senata održanoj 2. lipnja 2011. ministar se suglasio s potrebom izrade nacionalne 
strategije, ali je ostao pri stavu da postojeći prijedlozi ipak trebaju biti upućeni u saborsku 
proceduru. Senat je ponovio da se ne dijeli taj stav, ali je u znak spremnosti za dijalog pristao 
osnovati radnu skupinu koja će, u kontekstu rada na izradi nacionalne strategije, s predstavnicima 
MZOŠ-a analizirati nacrte zakona i na njih pristigle primjedbe, uspostaviti primjereni dijalog o 
dijelovima predloženih nacrta koja se mogu uključiti u polazišta za izradu strategije te raditi na 
iznalaženju rješenja prihvatljivih akademskoj zajednici. 
Na sastanku s tom radnom skupinom ministar je zatražio da ona predloži amandmane koji bi 
prijedloge zakona učinili prihvatljivim. Ministar je bio dobro upoznat s činjenicom da radna 
skupina nije bila ovlaštena to učiniti, jer je Senat u više navrata odlučio da se predloženi tekstovi 
na taj način ne mogu popravljati. Nakon što je radna skupina podsjetila ministra da ona ne može 
predložiti amandmane koji bi tekst učinili prihvatljivim Sveučilištu, sastanci radne skupine i 
predstavnika ministarstva više se nisu sazivali. 
Vlada je prijedloge koje je MZOŠ pripremio uputila  u saborsku proceduru, bez ikakvog 
očitovanja na mnogobrojne kritičke osvrte i stručne primjedbe koje je u protekla dva mjeseca 
uputila akademska zajednica. 
Ministarstvo je time pokazalo nespremnost za minimum dijaloga sa sveučilišnom zajednicom. 
Slijedom svega navedenog, Senat donosi sljedeće zaključke: 
 

- Sadržaj prijedloga Zakona o sveučilištu, Zakona o visokom obrazovanju i Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti takav je da oni nisu trebali biti upućeni u saborsku proceduru. 
Način njihove pripreme i upućivanja u proceduru takav je da ih u nastavku takve 
procedure nije moguće popravljati i učiniti prihvatljivim za akademsku zajednicu. 
 

- Ako se sa sveučilišnom zajednicom ne uspostavi puna suradnja na izradi budućeg 
strateškog okvira u području visokog obrazovanja i znanosti kao preduvjeta  za buduće 
zakonodavstvo, u skladu s propisima Republike Hrvatske i standardima  demokratske 
procedure, odgodit će se početak nastave u akademskoj godini 2011/2012. na Sveučilištu 
u Zagrebu. 
 

- Senat ponovno izražava spremnost Sveučilišta u Zagrebu na suradnju u izradi nacionalne 
strategije razvoja znanosti i visokog obrazovanja i zakona sastavljenih na temelju takve 
strategije. 
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2) Izbori u zvanja 
O prijedlozima Povjerenstva za utvrđivanje kriterija i potvrde izbora u zvanja, Senat je izvijestila 
prorektorica za studente i studije, prof. dr. sc. Blaženka Divjak. 

a) potvrđivanje izbora u znanstveno-nastavno/umjetničko-nastavno zvanje redovitog 
profesora – trajno  

R
db
r. 

Ur. broj Ime Prezime Datum 
zadnjeg 
izbora  

Datum 
raspisivanja 
natječaja 

Br. 
Uvjeti 
Rektor
. zbora 

Visoko 
učilište 

Znan./umjet
.područje 

Znan./umjet.p
olje 

1. 640-
03/11-
07/114 

dr. sc. 
Zlatko 

DRMAČ 18.04.20
06. 

06.04.2011. 8/12 Prirodoslov
no-
matematički 
fakultet 

prirodne  
znanosti 

matematika/n
umerička 
matematika 

2. 640-
03/11-
07/119 

dr. sc. 
Zdravko 

JANICKI 13.06.20
06. 

29.12.2010. 8/12 Veterinarski 
fakultet 

biomedicina 
i zdravstvo 

veterinarska 
medicina/ani
malna 
proizvodnja i 
biotehnologija 

3. 640-
03/11-
07/115 

dr. sc. 
Katarina 

ŽAGER 16.05.20
06. 

06.04.2011. 8/12 Ekonomski 
fakultet 

društvene  
znanosti 

ekonomija/rač
unovodstvo 

4. 640-
03/11-
07/116 

dr. sc. Božo MATI Ć 16.05.20
06. 

04.05.2011. 8/12 Ekonomski 
fakultet 

društvene  
znanosti 

ekonomija/me
đunarodna 
ekonomija 

5. 640-
03/11-
07/96 

dr. sc. 
Goroslav 

KELLER 10.04.2
001. 

31.01.2011. 10/12 Ekonomski 
fakultet 

društvene  
znanosti 

ekonomija/ma
rketing 

 

Prijedlozi su jednoglasno prihvaćeni. 

 

b) potvrđivanje izbora  u znanstveno-nastavno/umjetničko-nastavno zvanje redovitoga 
profesora – na vrijeme  od (5) pet godina: 

R
d 

br. 

Ur. broj Ime Prezime Datum 
zadnje
g 
izbora   

Datum 
raspisivanja 
natječaja 

Br. 
Uvjeti 
Rektor
. zbora 

Visoko 
učilište 

Znan./umjet
.područje 

Znan./umjet.p
olje 

1. 640-
03/11-
07/94 

dr. sc. 
Mirjana 

PAVLICA 15.05.
2003. 
ponov
ni 
izbor: 
01.07. 
2008. 

06.10.2010. 5/8 Prirodoslov
no-
matematički 
fakultet 

prirodne  
znanosti 

biologija/opća 
biologija 
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2. 640-
03/11-07/ 
103 

dr. sc. 
Kristian 

VLAHOVI ČE
K 

25.10.
2006. 

08.09.2010. 7/8 Prirodoslov
no-
matematički 
fakultet 

prirodne  
znanosti 

biologjia/biok
emija i  
molekularna 
biologija 

3. 640-
03/11-
07/95 

dr. sc. 
Mladen 

JURAK 25.04.
2006. 

08.12.2010. 6/8 Prirodoslov
no-
matematički 
fakultet 

prirodne  
znanosti 

matematika/pr
imijenjena 
matematika  i 
matematičko  
modeliranje  

4. 640-
03/11-07/ 
101  

dr. sc. 
Tomislav 

DOŠLIĆ 25.05.
2006. 

05.11.2010. 5/8 Građevinski 
fakultet 

prirodne 
znanosti 

matematika 

5. 640-
03/11-
07/112 

dr. sc. 
Stjepan 

BOGDAN 12.11.
2007. 

26.11.2010. 5/8 Fakultet 
elektrotehn
ike  i 
računarstv
a 

tehničke  
znanosti 

temeljne  
tehničke 
znanosti/auto
matika 

6. 640-
03/11-
07/64 

dr. sc. 
Roman 

MALARI Ć 12.11.
2007. 

10.01.2011. 4/8 Fakultet 
elektrotehn
ike  i 
računarstv
a 

tehničke  
znanosti 

elektrotehnika
/elektronika 

7. 640-
03/11-
07/97 

dr. sc. 
Boris 

SISEK 02.11.
2006. 

30.03.2011. 5/8 Ekonomski 
fakultet 

društvene  
znanosti 

ekonomija/op
ća ekonomija 

8. 640-
03/11-
07/98 

dr. sc. 
Mario 

SPREMIĆ 08.02.
2007. 

30.03.2011. 6/8 Ekonomski 
fakultet 

društvene  
znanosti 

informacijske  
i 
komunikacijsk
e 
znanosti/infor
macijski 
sustavi i 
informatologij
a 

9. 640-
03/11-
07/100 

dr. sc. 
Branka 

MRAOVI Ć 27.01.
2005. 

09.04.2010. 5/8 Geodetski 
fakultet 

društvene  
znanosti 

sociologija/po
sebne 
sociologije 

10. 640-
03/11-
07/104 

dr. sc. 
Dražen 

LALI Ć 29.09.
2005. 

13.09.2010. 6/8 Fakultet 
političkih 
znanosti 

društvene  
znanosti 

sociologija/po
sebne 
sociologije 

11. 640-
03/11-
07/117 

dr. sc. 
Nataša 

JOKI Ć 
BEGIĆ 

08.06.
2006. 

12.11.2010. 5/8 Filozofski  
fakultet 

društvene  
znanosti 

psihologija/kli
nička i 
zdravstvena 
psihologija 
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12. 640-
03/11-
07/93 

dr. sc. 
Zlata 

ĐURĐEVIĆ 18.05.
2007. 

08.04.2011. 5/8 Pravni 
fakultet 

društvene  
znanosti 

kazneno 
pravo/kazneno 
procesno 
pravo, 
kriminologija 
i 
viktimologija 

13. 640-
03/11-
07/27 

dr. sc. 
Tonči 

MATULI Ć   18.05.
2007. 

16.06.2010. 4/8 Katoli čki 
bogoslovni 
fakultet 

humanističk
e znanosti 

teologija/mora
lna teologija 

 

Prijedlozi su jednoglasno potvrđeni. 

 

Profesor Juračić je prigovorio da materijali nisu bili na vrijeme stavljeni na wiki stranicu Senata. 
Prorektorica Divjak je naglasila da je jučer održana sjednica Povjerenstva završila kasno 
poslijepodne, a s obzirom na to da je sjednica Senata pomaknuta tjedan dana unaprijed, to je bio 
razlog da su tek danas pristigli materijali te moli da se ova isprika uvaži. 

 

c) Potvrđivanje izbora  u  naslovno znanstveno-nastavno/umjetničko-nastavno zvanje 
redovitoga profesora – na vrijeme  od (5) pet godina: 

R
d 

br. 

Ur. broj Ime Prezime Datum 
zadnje
g 
izbora   

Datum 
raspisivanja 
natječaja 

Br. 
Uvjeti 
Rektor
. zbora 

Visoko 
učilište 

Znan./umjet
.područje 

Znan./umjet.p
olje 

1. 640-
03/11-
07/110 

dr. sc. 
Mira 

GRDIŠA 03.04.
2003. 

05.10.2009. 5/8 Veterinarski 
fakultet 

prirodne  
znanosti 

biologija/biok
emija i 
molekularna 
biologija 

2. 640-
03/11-
07/118 

dr. sc. 
Ivan 

ŠAŠKO 29.04.
2005. 

16.11.2010. 4/8 Katolički 
bogoslovni 
fakultet 

humanističk
e znanosti 

teologija/litur
gika 

                                                              

Prijedlozi su jednoglasno potvrđeni. 

 

3) Pokretanje postupka za dodjelu nagrade „Fran Bošnjaković“ za 2011. godinu 

Rektor Bjeliš izvijestio je Senat o pokretanju postupka za dodjelu nagrade ,Fran Bošnjaković“ za 
2011. godinu. Nagrada se dodjeljuje istaknutim stručnjacima za postignute znanstvene rezultate, 
promicanje znanstvene discipline i struke, prijenos znanja te odgoj mladih stručnjaka u području 
tehničkih znanosti na Sveučilištu u Zagrebu. Rok za predaju prijedloga jest 29. rujna 2011. 
godine. 

� Senat je jednoglasno prihvatio prijedlog o raspisivanju natječaja za dodjelu 
nagrade „Fran Bošnjaković“ za 2011. godinu. 
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4) Imenovanje zamjenskog člana Povjerenstva za dodjelu nagrade „Andrija 
Mohorovičić“  

Rektor Bjeliš izvijestio je Senat da dosadašnji član Povjerenstva profesor Marijan Šunjić nije u 
mogućnosti sudjelovati u radu istog te se za zamjenskog člana predlaže profesor Antonije 
Dulčić. 

� Senat je jednoglasno prihvatio prijedlog imenovanja zamjenskog člana Povjerenstva 
za dodjelu nagrade „Andrija Mohorovi čić“. 

 

5) Upisne kvote (i participacije školarina) za upis studenata u I. godinu   diplomskih 
studija na Sveučilištu u Zagrebu u akademskoj godini 2011./2012.   

Prorektorica Divjak  izvijestila je Senat da je broj predloženih upisnih mjesta za sljedeću 
akademsku godinu 8830 od toga za redovite studente 7638 upisnih mjesta (prošle godine je bilo 
predloženo 8722 upisna mjesta). Do povećanja broja upisnih mjesta, došlo je uglavnom zbog 
uvođenja nekoliko novih studija – studij Sestrinstva, Protestantska teologija, Hrvatski latinitet te 
izvanredni studij Bibliotekarstvo pri Filozofskom fakultetu. Što se tiče studija Nederlandistika, 
isti je u postupku odobravanja. S obzirom na to da spomenuti studij nema dopusnicu za diplomski 
studij, prorektorica moli da se kvote, navedene u priloženoj tablici za sada ne prihvate, 
naglašavajući da, ukoliko do sljedeće sjednice Senata završi postupak odobravanja, prihvatit će se 
i kvote. Nadalje, prijedlozi za participaciju studenata u troškovima studija su uglavnom na razini 
prošlogodišnjih, s tim da postoje 2 izuzetka. Riječ je o PMF-u, Matematički odsjek te FER-u. 
PMF ostaje na predloženoj maksimalnoj participaciji kao što je bilo i prošle godine. Međutim, 
došlo je do preraspodjele u linearnom modelu tako da je samo 10% najboljih studenata 
oslobođeno plaćanja participacije. Nadalje, FER je također predložio da se prošlogodišnji iznos 
participacije koji je bio jednak za sve studente na diplomskom studiju u iznosu od 3.000,00 kn 
poveća na 4.000,00 kuna. Što se tiče studija Sestrinstva, napominjem da nismo imali konačno 
obrazloženje, no, vjerujem da će ovdje  prisutan profesor Miličić, dekan Medicinskog fakulteta, 
dati odgovarajuće obrazloženje, kako bi imali potpune činjenice prilikom odlučivanja o ovoj 
točki, kazuje prorektorica Divjak. 

Profesor Mili čić moli nadopunu i izmjenu pod točkom 14 u materijalima priložene tablice za 
studij Sestrinstva na MEF-u, ističući da se radi o 50 studenata koji bi se upisali u I. godinu 
studija. Što se tiče financiranja, pretpostavljalo se da će država financirati 25 pristupnica, s tim da 
bi preostalih 25 plaćalo studij iz vlastitih sredstava. Ispalo je da je ova cijena participacije u 
iznosu od 20.000 kuna previsoka u odnosu na ostale sastavnice Sveučilišta, pri čemu je 
Sveučilištu podastrijet način na koji smo došli do te svote. Danas smo na Dekanskom kolegiju 
raspravljali o tome, te je predloženo da se ide na maksimalnu participaciju u iznosu od 9.240,00 
kuna, s tim da se taj iznos odnosi na svih 50 pristupnica koje ćemo upisati na studij, očekujući od 
strane Ministarstva da refundira troškove studiranja za sve studentice, budući da se radi o studiju 
koji je od velikog interesa za državu. Pri upisu ćemo zahtijevati da svaka studentica uplati taj 
iznos, u nadi da će ga država refundirati našem fakultetu, a mi onda našim studentima. Nadalje, 
naše je očekivanje da se zaposle novi nastavnici, jer ovaj studij neće moći funkcionirati, ukoliko 
ne dobijemo mogućnost proširenja suradničkog i nastavničkog kadra. Temeljem nalaza Državne 
revizije, Medicinskom fakultetu nedostaje 34% nastavnika, kazao je dekan. 

Dekan Hamzić moli Senat da zanemari zadnju kolonu u priloženoj tablici, s obzirom na to da je 
ista krivo interpretirana. Budući da više nije bilo priloga raspravi, pristupilo se glasovanju. 
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� Senat je jednoglasno prihvatio upisne kvote (i participacije školarina) za upis 
studenata u I. godinu   diplomskih studija na Sveučilištu u Zagrebu u akademskoj 
godini 2011./2012., uz predložene izmjene dekana Medicinskog i Prirodoslovno-
matematičkog fakulteta. 

 

6) Pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti 

O prijedlozima Radne skupine za poslijediplomske programe i doktorske teme izvijestila je 
prorektorica za istraživanje i tehnologiju, prof. dr. sc. Melita Kovačević.  

Izvan doktorskoga studija 

1.mr. sc. Enver Muratović, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet političkih  znanosti, 

tema: Načelo neutralnosti u vanjskoj politici Švicarske konfederacije 

2. mr. sc. Jugoslav Jozić, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet političkih znanosti, 

tema: Geopolitički model „države koridora“: proučavanje slučaja Republike Hrvatske 

3. mr. sc. Renata Trischler, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet političkih znanosti, 

tema: Političko-kulturna matrica kao bitan element konkurentnosti gospodarstva Republike 
Hrvatske 

4. mr. sc. Ninoslav Šćukanec, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet političkih znanosti, 

tema: Utjecaj promjena u javnom financiranju na pristup visokomu obrazovanju: poredbena 
analiza Hrvatske i zemalja EU 

5. mr. sc. Andrea Bekić, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet političkih znanosti, 

tema: Utjecaj malih zemalja članica na oblikovanje ili osmišljavanje i provođenje zajedničke 
vanjske i sigurnosne politike Europske Unije (slučajevi Danske, Grčke i Slovenije te prva 
iskustva Republike Hrvatske) 

6. mr. sc. Senka Burić, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet političkih znanosti, 

tema: Nacionalni identitet i vanjska politika Republike Austrije - neutralnost na kušnji 

7. mr. sc. Jasna Rotim Malvić, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Secesija u Puli, povijesno-kulturno određenje i vitalnost stila na periferiji Austro-Ugarske 
Monarhije 

8. mr. sc. Slavica Žura, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Hrvatska etnografkinja i etnologinja Mara Čop Marlet 

9. mr. sc. Ivana Čerkez Britvi ć, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Stvaranje imidža Hrvatskoga sabora putem medija i odnosa s javnošću 2011. 

10. mr. sc. Ivana Antović, Sveučilište u Zagrebu, Muzička akademija, 

promjena naslova teme: Duhovna muzika Tripa Tomasa, Antuna Homena, Antuna Kopitovića i 
Ivana Brkanovića, kompozitora XX. stoljeća porijeklom iz Kotora, s posebnim osvrtom na 
harmonijski jezik 

11. mr. sc. Mirta Kapural , Sveučilište u Zagrebu, Pravni fakultet, 

tema: Primjena instituta oslobođenja ili smanjenja kazne u pravu tržišnoga natjecanja 

12.mr. sc. Valerija Stamenić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Čimbenici rizika za rak dojke u populacijskom probiru žena u dobi 50-69 godina u 
Republici Hrvatskoj 
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13. mr. sc. Gorazd Poje, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Biofilm u antrokoanalnih polipa 

14. mr. sc. Dragan Đurđević, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Učinovitost koštanoga morfogenetskoga proteina (BMP)1-3 u procesu cijeljenja kosti 

15. mr. sc. Marina Adriana Ježina-Bušelić, Sveučilište u Zagrebu, Stomatološki fakultet, 

tema: Pojavnost oralnih kvasnica i stupanj oralnoga mukozotisa u bolesnika liječenih od tumora 
glave i vrata 

16. mr. sc. Zvonimir Zore, Sveučilište u Zagrebu, Stomatološki fakultet, 

tema: Povezanost infracrvene termografije s imunohistokemijskim osobinama invazivnih tumora 
dojke 

17.mr. sc. Snježana Jakobović, Sveučilište u Zagrebu, Agronomski fakultet, 

tema: Utjecaj dozrelosti grožđa Rizlinga rajnskoga na sintezu polifenolnih spojeva i prekursora 
pojave netipične arome starenja vina 

18. mr. sc. Joso Brajković, Sveučilište u Zagrebu, Agronomski fakultet, 

tema: Ekonomičnost modela pčelarenja i karakterizacija meda gorske livade 

19.mr. sc. Bože Kokan, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Usporedba sastava faune trčaka iz skupine Carabini (Insecta, Coleoptera, Carabidae) na 
području planina Kozjak i Svilaja 

20. mr. sc. Ema Iliji ć, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Neuroprotekivna uloga antagonista L-tipa kalcijevih kanala u životinjskom modelu 
Parkinsonove bolesti 

21. mr. sc. Sandro Miše, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Uloga pentadekapeptida BPC 157 i sustava NO u ozljedi mišića štakora 

22. mr. sc. Željko Linšak, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Procjena učinka dugotrajne izloženosti sisavaca niskim koncentracijama žive 

 

U okviru doktorskoga studija 

1.mr. sc. Martina Sopta, Sveučilište u Zagrebu, Ekonomski fakultet, 

tema: Interno financiranje u hrvatskim dioničkim društvima 

2. Hrvoje Jošić, Sveučilište u Zagrebu, Ekonomski fakultet, 

tema: Dinamička analiza održivosti vanjskoga duga Republike Hrvatske 

3. Fran Galetić, Sveučilište u Zagrebu, Ekonomski fakultet, 

tema: Koncentracija i tržišna moć na bankovnim tržištima zemalja Europske 

Unije i Hrvatske 

4. mr. sc. Irena Pandža Bajs, Sveučilište u Zagrebu, Ekonomski fakultet, 

tema: Uloga percipirane vrijednosti u marketingu turističke destinacije 

5. Jasmina Stošić, Sveučilište u Zagrebu, Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet, 

tema: Analiza spontane komunikacije djece s poremećajima iz autističnoga spektra 

6. Nikolina Božinović, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Strategije učenja gramatike i gramatička kompetencija u stranome jeziku 

7. Zdravka Skok, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Kontrastivna analiza hrvatske frazeologije Međimurja i mađarskoga Pomurja 
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8. Ivana Špiranec, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Višečlani nazivi u engleskom građevinskom nazivlju s posebnim osvrtom na imenske 
složenice 

9. Ivana Grbavac, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Jezični identitet i jezični krajobraz u Mostaru 

10. Sandra Car (Citković), Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Uloga društvenih mreža u vršnjačkim odnosima adolescenata 

11. Lidija Oreškovi ć Dvorski, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Konektori i interpunkcija u hrvatskom i francuskom znanstvenom diskursu 

12. Jelena Ivanišević, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Od kuharice do književnosti-hrvatski kulinarski i gastronomski narativi 

13. Ivana Škiljan, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Srednjovjekovni i ranonovovjekovni pećnjaci Slavonije 

14. Kruno Kardov , Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Vojni prostori u Hrvatskoj, socioprostorni aspekti vojne prisutnosti u lokalnoj zajednici 

15. Martina Topi ć, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Primjenjivost teorije Anthonyja D. Smitha na formiranje nacionalnoga identiteta u 
Dalmaciji 

16. Dunja Potočnik , Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Međugeneracijska mobilnost u Hrvatskoj (1984.-2004.) – usporedba socijalističkoga i 
tranzicijskoga razdoblja 

17. Vedran Barbari ć, Sveučilište u Zagrebu, Filozofski fakultet, 

tema: Tipologija lončarije iz kasnoga brončanoga i željeznoga doba s područja Dalmacije 

18. mr. sc. Tihomir Krsti ć, Sveučilište u Zagrebu, Kineziološki fakultet, 

tema: Acido-bazna ravnoteža u krvi sportaša u radu i oporavku 

19. mr. sc. Nikola Prlenda, Sveučilište u Zagrebu, Kineziološki fakultet, 

tema: Učinkovitost različitih modela poduke jedrenja na dasci 

20. Ivan Miloti ć, Sveučilište u Zagrebu, Pravni fakultet, 

tema: Vrste i funkcije arbitraže u rimskom pravu 

21. Nikol Žiha , Sveučilište u Zagrebu, Pravni fakultet, 

tema: Fenus nauticum kao preteča prava osiguranja 

22. Anđelko Novosel, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Hidrogeološke značajke Vukovića vrela kao doprinos poznavanju izvorišnoga sliva rijeke 
Cetine 

23. Nataša Vujičić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Utjecaj magneto-optičkih efekata na rezonantne linije rubidijevih atoma 

24. Marina Gradišer , Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Dermatoglifi u bolesnika s tumorima hipofize 

25. Ivana Šola, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Molekularni mehanizmi prijenosa i biološki učinci fenolnih derivata u vrsti Arabidopsis 
thaliana (L.) Heynh. 
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26. Ana Planinić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Mutacije povezane s rezistencijom virusa ljudske imunodeficijencije tipa 1 na 
antiretrovirusne lijekove 

27. Dragutin Perina, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Struktura, funkcija i evolucija porodice proteina Nme iz spužava (Porifera) 

28. Ana Livun , Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Međudjelovanje gena stromalnih stanica i gena krvotvornih matičnih stanica u primarnoj 
mijelofibrozi 

29. Branimir Vukosav , Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 

tema: Dalmatinska Zagora – formalni i vernakularni elementi definiranja tradicijske regije 

30. Sanja Marević, Sveučilište u Zagrebu, Farmaceutsko-biokemijski fakultet, 

tema: Protuupalni učinci statina u bolesnika s kroničnom opstrukcijskom plućnom bolesti 

31. Igor Šmigovec, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Ultrazvučni probir necentriranih kukova u djece oboljele od cerebralne paralize 

32. Tatjana Ani ć-Mili ć, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Svojstva upalnoga odgovora kantaridinskog kožnog mjehurića testiranjem placeba u 
zdravih ispitanika i primjenjivost modela u prvoj fazi kliničkoga razvoja novih lijekova 

33. Mihael Ries, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Prognostička vrijednost intraoperacijske telemetrije umjetne pužnice 

34. Davor Petrović, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Dijagnostička vrijednost ekspresije antigena Ki-67, p53, p16 i progesteronskih receptora u 
glatkomišićnim tumorima uterusa 

35. Darko Kristovi ć, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Kardioprotektivni učinak sevoflurana s obzirom na vrijeme primjene pri operacijama 
aortokoronarnoga premoštavanja 

36. Dijana Celić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Istraživanje povezanosti krvne grupe i bazocelularnoga i planocelularnoga karcinoma kože 

37. Franjo Širi ć, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Optimizacija privremene elektrostimulacije srca nakon kardiokirurških zahvata 

38. Semir Vranić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Human epidermal growth factor receptors 1 and 2 (EGFR/HER1 and HER-2/neu) status in 
invasive apocrine carcinoma of the breast 

39. Sonja Muraja, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Učinak fizikalne terapije na prokrvljenost sinovijske membrane u bolesnika s 
osteoartritisom koljena 

40. Vesna Medjedović Mar činko, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Izraženosti simptoma anksioznosti i depresije u trudnica s pozitivnom i negativnom 
anamnezom ranijih spontanih pobačaja 

41. Mladen Duduković, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 

tema: Određivanje anatomske lokalizacije pupka uz pomoć matematičkoga modela 

42. Ratka Borić Brakus, Sveučilište u Zagrebu, Stomatološki fakultet, 

tema: Učinak amitriptilina u liječenju kroničnih temporomandibularnih poremećaja 



 15

 

43. Anamarija Večkovec, Sveučilište u Zagrebu, Veterinarski fakultet, 

tema: Učinci zeolit  klinoptilololita i pokusnoga dvovaljanoga cjepiva protiv kolidijareje i 
kolienterotoksemije  na proizvodnost i imunosni odgovor odbijene prasadi 

44. Lovro Grgurevi ć, Sveučilište u Zagrebu, Stomatološki fakultet, 

tema: Biomehanika srednjega lica nakon Le Fort I osteotomije radi izvlačenja gornje čeljusti 

45.Helena Bakić, Sveučilište u Zagrebu, Agronomski fakultet, 

tema: Stabiliziranje organskog ugljika i retencija metala organo-mineralnim kompleksiranjem u 
tlima krških polja 

46. Gordana Hegić, Sveučilište u Zagrebu, Agronomski fakultet, 

tema: Peludni spektar i isparljivi spojevi u sadržaju mednog mjehura i medu od metvice (Mentha 
spp.) 

47. Ana Vulić, Sveučilište u Zagreb, Prehrambeno-biotehnološki fakultet, 

tema: Analitički aspekt odabranih ß2-adrenergičkih agonista u tkivu jetre i genotoksikološki 
učinci na biološkim test sustavima 

48. Martina Bituh , Sveučilište u Zagreb, Prehrambeno-biotehnološki fakultet, 

tema: Povezanost homocisteina, vitamina B skupine i biljega koštane pregradnje u osoba s 
celijakijom na bezglutenskoj prehrani 

49. Kristijan Tomljanovi ć, Sveučilište u Zagreb, Šumarski fakultet, 

tema: Proizvodnost i kvaliteta mesa krupne divljači iz prirodnoga uzgoja na različitim staništima 

50. Marijan Richter, Sveučilište u Zagrebu, Akademija likovne umjetnosti, 

tema: Slika između izgleda i pogleda 

51. Lucija Konda Labaš, Sveučilište u Zagrebu, Akademija likovne umjetnosti, 

tema: Pojam i uloga fakture na slici: prikaz razvitka i pokušaj definicije 

52. Loara Blažević, Sveučilište u Zagrebu, Akademija likovne umjetnosti, 

tema: Kazula kao slika i predmet 

 

� Senat je jednoglasno prihvatio gore navedene prijedloge. 

 
7)  Sveučilišno-nastavna literatura  
 
Prorektorica Melita Kovačević je izvijestila Senat da je Povjerenstvo za sveučilišno-nastavnu 
literaturu Sveučilišta u Zagrebu  primilo od fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, kao predlagatelja, 
prijedloge za objavljivanje sveučilišno-nastavne literature. Nakon što su članovi Povjerenstva 
pregledali rukopise, detaljno pročitali recenzije rukopisa i dopise fakulteta, Povjerenstvo je 
donijelo sljedeće  
PRIJEDLOGE o odobravanju naslova: 

Virtualna okruženja: Interaktivna 3D grafika i njene primjene, sveučilišni udžbenik, koautori: 
dr. sc. Hrvoje Benko, dr. sc. Aleksandra Čerković, prof. dr. sc. Maja Matijašević, doc. dr. sc. 
Krešimir Marković, prof. dr. sc. Igor S. Pandžić i Tomislav Pejša, dipl. ing. Predlagatelj je 
Sveučilište u Zagrebu Fakultet elektrotehnike i računarstva. Recenzenti: prof. dr. sc. Denis 
Gračanin, Virginia Tech, SAD, prof. dr. sc. Dinko Begušić, Fakultet elektrotehnike, strojarstva i 
brodogradnje Sveučilišta u Splitu i prof. dr. sc. Sven Lončarić,  Sveučilište u Zagrebu Fakultet 
elektrotehnike i računarstva. 
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Reguliranje suvišnih voda, sveučilišni udžbenik, autori: prof. dr. sc. Dragutin Petošić i akademik 
Franjo Tomić. Predlagatelj je Sveučilište u Zagrebu Agronomski fakultet. Recenzenti: prof. dr. 
sc. Stjepan Husnjak, Sveučilište u Zagrebu Agronomski fakultet, prof. dr. sc. Josip Marušić, 
Sveučilište u Zagrebu Građevinski fakultet i prof. dr. sc. Stjepan Mađar, Poljoprivredni fakultet 
Sveučilišta u Osijeku.                                                                                                    
Obdukcijska dijagnostika, sveučilišni priručnik, autori: prof. dr. sc. Mladen Belicza i dr. sc. 
Davor Tomas. Predlagatelj je Sveučilište u Zagrebu Medicinski fakultet. Recenzenti: prof. dr. sc. 
Branko Dmitrović, Medicinski fakultet Sveučilišta u Osijeku, prof. dr. sc. Hrvoje Ćupić, 
Sveučilište u Zagrebu Stomatološki fakultet i prof. dr. sc. Božo Krušlin, Sveučilište u Zagrebu 
Medicinski fakultet. 
Gradske prometnice, sveučilišni udžbenik, autori: prof. dr. sc. Ivan Legac i koautori . 
Predlagatelj je Sveučilište u Zagrebu Fakultet prometnih znanosti. Recenzenti: prof. dr. sc. Ivan 
Dadić, Sveučilište u Zagrebu Fakultet prometnih znanosti, prof. dr. sc. Vesna Dragčević, 
Sveučilište u Zagrebu Građevinski fakultet i prof. dr. sc. Mate Sršen, Sveučilište u Rijeci 
Građevinski fakultet. 
Osnove geofizičkih istraživanja, sveučilišni udžbenik, autor: prof. dr. sc. Franjo Šumanovac. 
Predlagatelj je Sveučilište u Zagrebu Rudarsko-geološko-naftni fakultet. Recenzenti: prof. dr. sc. 
Ivan Dragičević, Sveučilište u Zagrebu Rudarsko-geološko-naftni fakultet, prof. dr. sc. Marijan 
Herak, Sveučilište u Zagrebu Prirodoslovno-matematički fakultet i doc. dr. sc. Rajna Rajić,  
Sveučilište u Zagrebu Rudarsko-geološko-naftni fakultet. 
Opremanje i održavanje bušotina, sveučilišni udžbenik, autori: prof. dr. sc. Davorin Matanović i 
Bojan Moslavac. Predlagatelj je Sveučilište u Zagrebu Rudarsko-geološko- naftni fakultet. 
Recenzenti: prof. dr. sc. Vinko Ivušić, Sveučilište u Zagrebu Fakultet strojarstva i brodogradnje, 
prof. dr. sc. Nediljka Gaurina-Međimurec, Sveučilište u Zagrebu Rudarsko-geološko- naftni 
fakultet i prof. dr. sc. Katarina Simon, Sveučilište u Zagrebu Rudarsko-geološko-naftni fakultet. 
Osnove statistike, sveučilišni udžbenik, autorica: doc. dr. sc. Slavka Pfaff. Predlagatelj je 
Sveučilište u Zagrebu Rudarsko-geološko-naftni fakultet. Recenzenti: prof. dr. sc. Luka Korkut, 
Sveučilište u Zagrebu Fakultet elektrotehnike i računarstva, prof. dr. sc. Mario Osvin Pavličević, 
Sveučilište u Zagrebu Fakultet elektrotehnike i računarstva, prof. dr. sc. Nikola Sarapa, 
Sveučilište u Zagrebu prirodoslovno-matematički fakultet i doc. dr. sc. Rajna Rajić, Sveučilište u 
Zagrebu Rudarsko-geološko-naftni fakultet. 
 
 

� Senat je jednoglasno prihvatio gore navedene prijedloge. 
 
 
8) Međunarodna suradnja 
 
Prorektorica Ksenija Turković zamolila je Senat za minutu šutnje kako bi se odala posljednja 
počast preminuloj kolegici Ani Ružička, voditeljici Ureda za međunarodnu suradnju. 

 

9) Izvješće sa sjednice Odbora za statutarna pitanja 

    Prijedlog Pravilnika o vrednovanju studijskih progr ama doktorskih studija 

Akademska tajnica Olga Šarlog Bavoljak informirala je Senat o tome da je Odbor za statutarna 
pitanja na sjednici održanoj 28. lipnja 2011. godine prihvatio prijedlog Pravilnika o vrednovanju 
studijskih programa doktorskih studija te da je isti upućen Senatu na prihvaćanje. U tekstu 



 17

Pravilnika ima određenih izmjena te moli prorektoricu Kovačević te profesora Budaka, 
predsjednika Odbora za doktorske programe za dodatno pojašnjenje. 

Prorektorica Kovačević ističe činjenicu kako se nije moglo krenuti u proces prihvaćanja novih 
doktorskih programa, jer nije postojao službeni dokument temeljem kojega bi se to činilo. Odbor 
za statutarna pitanja uputio je čitav niz primjedbi, s tim da smo se usuglasili što se tiče zakonskih 
i statutarnih elemenata. Ostale su dvije komponente koje se de facto odnose na sadržaj. Jedna se 
odnosi na čl. 3. spomenutog Pravilnika koji kaže: „U jednom znanstvenom ili umjetničkom polju u 
pravilu se izvodi jedan poslijediplomski doktorski studij. Iznimno se, uz detaljno obrazloženje, 
može izvoditi i drugi poslijediplomski doktorski studij kao primjerice u slučaju združenih studija 
iz čl.13. ovog Pravilnika ili interdisciplinarnih studija“. Druga komponenta je bila vezana uz 
mogućnost da rektor može zatražiti pokretanje postupka ponovnog vrednovanja studijskog 
programa (čl.12.st.5). Ono što se postavilo kao sadržajni problem, jest što je sa studijima koji 
postoje. Trenutno imamo 70 studija koji su u procesu. Nekim studijima izlaze dopusnice, dok 
drugi imaju neograničene dopusnice. Mi smo, smatrajući, da u nekom trenutku može biti potreba 
za revidiranjem postojećih studija, predložili dvije odredbe. Jedna je u prijelaznim i završnim 
odredbama koje je Odbor za statutarna pitanja prihvatio: „Studijski programi doktorskih studija 
koji su dobili dopusnice prije stupanja na snagu ovog Pravilnika moraju se uskladiti s 
odredbama ovog Pravilnika u roku ne duljem od pet godina“ (čl.14.st.4) te druga, već spomenuta 
odredba, vezana uz mogućnost rektora da donese odluku o potrebi za vrednovanje, pri čemu je 
Odbor konstatirao da ono što je već sadržano u Statutu, ne treba ponavljati i u samom Pravilniku. 
Slijedom komparabilnosti s postojećim Pravilnikom za preddiplomske i diplomske studije gdje 
postoji ista takva odredba, a ostajući pri tome da se za tako nečim može pojaviti potreba, ako 
želimo i restrukturirati postojeće studije (imamo prevelik broj općenito doktorskih studija i 
paralelnih studija),  postoji velik prostor za raspravljanje, kazala je prorektorica. 
 
Potom je otvorena rasprava. Profesor Čuljak je upitao da li je ovaj Pravilnik prošao proceduru 
javne rasprave u okviru Sveučilišta (preko sastavnica, Vijeća područja).  Ako nije, mislim da bi se 
o tekstu Pravilnika trebalo glasovati na jesen, kako bi donijeli relevantnu odluku, kazuje profesor 
Čuljak.  Prorektorica Kovačević naglašava da je isti u proceduri više od godinu dana te da je dio 
Pravilnika za doktorske studije. Bilo je zamišljeno da bude 1 dokument, no ipak je sugerirano da 
se razdvoji i da se naprave 2 dokumenta. Ovakav kakav je izdvojen, sadržajno je usklađen a 
Pravilnikom kojeg ste usvojili i koji postoji te je u opciji već godinu dana. Ne vidim niti da je 
efikasno, niti da ima smisla otvoriti priču da druga sveučilišta imaju sve Pravilnike za prihvaćanje 
svih studija, dok zagrebačko Sveučilište još uvijek nije prihvatilo vlastiti dokument. S druge 
strane, ne bih htjela reći da imamo doktorske studije koji su na čekanju i koji se ne mogu 
evaluirati, jer nemamo dokument temeljem kojega postupamo. No, ako Senat smatra da 
dokument treba vraćati na daljnje rasprave, onda ćemo tako i postupiti, kazala je prorektorica. 
Profesor Čuljak ističe kako se nekoliko godina za redom donosi čitav niz akata kojima se 
reguliraju određeni sektori, u ovom slučaju doktorski studiji – to je usko vezano uz sektor 
nastave. Primjerice, mi nemamo strategiju izvođenja i strukturiranja nastave, a donosimo akte 
koji reguliraju barem dio tog sektora. Zanima me, kada će ovo Sveučilište donijeti strategiju 
razvoja na osnovu koje će ti akti biti doneseni. Ovaj segment Pravilnika gdje će se periodički, 
svakih 5 godina revidirati postojeći, već licencirani studijski programi, zapravo dovodi do 
određene bojazni  što će biti s onim programima koji će se eventualno proglasiti suvišnima. 
Kakva je procedura u takvom slučaju i koji je strateški plan na temelju koje bi se donosile odluke 
o reviziji odnosno ukidanju pojedinog programa. Mi tog strateškog plana nemamo. I prije nego 
što donosimo takve akte, trebali bismo imati ideju u kojem bi se smjeru razvijalo Sveučilište u 
Zagrebu, a posebno sektor nastave, a onda i sektor nastave na doktorskim studijima, naglašava 
profesor Čuljak. Prorektorica Kovačević ističe kao prvu i osnovnu stvar da Sveučilište ima 
istraživačku strategiju koja obuhvaća doktorsku izobrazbu. Drugo, napravljena je EUA 
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evaluacija, koja je imala 2 komponente u fokusu. Jedna je istraživačka, i unutar toga je bila 
doktorska izobrazba. Ako pročitate samoevaluaciju koja vam je bila dostupna i dostavljena na 
Senat (za koju nije bilo pitanja, niti se otvorila rasprava), u toj evaluaciji jasno piše gdje smo s 
doktorskim studijima, kako izgledaju i kamo bismo trebali ići s doktorskim studijima. Nadalje, na 
Sveučilište, a potom i na sastavnice, dostavljen je dokument pod nazivom Salzburške preporuke, 
kao novi dokument na europskoj razini, koji obuhvaća i naše funkcioniranje, i gdje se vrlo jasno 
kaže, da kada je riječ o doktorskoj izobrazbi, ne radi se o nastavnom, nego istraživačkom procesu. 
Dakle, doktorski studij treba vezati uz istraživanje. I na kraju, ponavljam, mi imamo strategiju, 
kao strateški dokument i odrednicu Sveučilišta, koje je Senat jednoglasno prihvatio, podsjetila je 
prorektorica. 

� Senat je uz 2 suzdržana glasa prihvatio Pravilnik o vrednovanju studijskih 
programa doktorskih studija. 

 

10) Davanje suglasnosti na programe pristupnika za dekana Geotehničkog fakulteta 

Prorektorica Turkovi ć izvijestila je Senat da su pristigli prijedlozi programa pristupnika za 
dekane s Geotehničkog fakulteta. Naglašava da je na spomenute programe, rektor dao suglasnost, 
a sada je na dnevnom redu davanje suglasnosti na programe pristupnika od strane Senata. Riječ je 
o dva predloženika – profesoru Boži Soldu te profesoru Josipu Mesecu. 

� Senat je dao suglasnost na programe pristupnika za dekana Geotehničkog fakulteta. 

 

 

 11) Financijska pitanja Sveučilišta u Zagrebu 

Prorektorica za poslovanje, prof. dr. sc. Vesna Vašiček izvijestila je Senat o nalazu Državne 
revizije. 
Rektorski kolegij u širem sastavu te dekani sastavnica Sveučilišta u Zagrebu raspravljali su 
proteklih nekoliko dana o nalazima Državne revizije za 2009. godinu. Na temelju analize nalaza 
Državne revizije i u njima dobivenih preporuka, Rektorski kolegiju širem sastavu i čelnici 
Sveučilišta u Zagrebu usvojili su polazni dokument kojim se pobliže definira daljnji plan 
aktivnosti za otklanjanje uočenih nepravilnosti i unapređenje poslovnih procesa. 
Kako se u usvojenom dokumentu navodi, nalazi izneseni u Izvješću o obavljenoj financijskoj 
reviziji visokih učilišta za 2009., kao i pojedini izvještaji vezani za reviziju poslovanja sastavnica  
Sveučilišta u Zagrebu, pomažu u sagledavanju cjeline poslovanja Sveučilišta, posebno stanja u 
plansko-proračunskom i financijsko-računovodstvenom poslovanju, kao i u pronalaženju rješenja 
i pravaca za unapređenje poslovnih procesa. Također, u dokumentu se ističe da su Sveučilište u 
Zagrebu i njegove sastavnice u proteklom razdoblju započeli rad na otklanjanju nepravilnosti i 
unapređenju poslovanja, no i da je većina spomenutih aktivnosti još u tijeku, pa njihovi učinci 
nisu završeni i konačni. Čelnici sastavnica Sveučilišta u Zagrebu dostaviti će Sveučilištu svoja 
očitovanja na nalaze Državne revizije u kojima će posebno istaknuti uzroke takvih nalaza, kao i 
mjere koje su u međuvremenu proveli (do 15.07.2011.) U nastavku dokumenta navedene su već 
poduzete aktivnosti koje je na temelju nalaza i preporuka Državne revizije koordiniralo 
Sveučilište, te plan budućih aktivnosti, dinamika njihovog provođenja, kao i nositelji pojedinih 
mjera koje će se provesti. Riječ je o pitanjima uspostave sustava unutarnje financijske kontrole i 
unutarnje revizije, planiranju proračuna i njegovog rebalansa, računovodstvenom poslovanju, 
postupanju s vlastitim prihodima, utvrđivanju studentskih participacija u troškovima studiranja te 
javnoj nabavi. 
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Kao neke od konkretnih mjera, navode se: 
• osnivanje Zajedničke službe unutarnje revizije (Odluka Senata od 15.veljače 2011.)  
• koordinacija aktivnosti na uspostavi sustava unutarnjih financijskih kontrola i osnivanje radne 
skupine  s ciljem uspostave zajedničkog modela unutarnje kontrole na Sveučilištu u Zagrebu – u 
petak, 08. srpnja 2011. godine održat će se radionica na tu temu. Pozvani su prodekani za 
poslovanje i šefovi računovodstva 
• polazeći od okvira koji daje Pravilnik o osnovama financiranja Sveučilišta u Zagrebu, predlaže 
se donošenje Pravilnika o ostvarivanju i korištenju vlastitih prihoda sastavnica Sveučilišta u 
Zagrebu 
• predlaže se organiziranje i provođenje postupaka objedinjene nabave za sve sastavnice 
Sveučilišta u Zagrebu za one predmete nabave u kojima je moguće takvim postupkom postići 
značajnije uštede 
Također, u dokumentu je zaključeno da je za sve procese kod kojih je utvrđen veći broj 
nepravilnosti  i propusta, potrebno provoditi kontinuiranu edukaciju zaposlenika i tražiti 
tumačenje i mišljenja nadležnih institucija o svim otvorenim pitanjima za koje postoje nedoumice 
u postupanju. 
Nadalje, potrebno je od strane dekana dostaviti Pravilnike o ostvarivanju i korištenju vlastitih 
prihoda ili, ako takvih pravilnika nema, obrazloženje kako se postupa u tom slučaju. Navedeni 
pravilnici i očitovanja dekana o načinu korištenja vlastitih prihoda koristit će se kao podloga za 
izradu zajedničkog Pravilnika o ostvarivanju i korištenju vlastitih prihoda na Sveučilištu u 
Zagrebu. To bi bila podloga za izradu zajedničkog Pravilnika na Sveučilištu u Zagrebu.  
Isto tako, potrebno je dostaviti Plan nabave za 2011 godinu s predviđenim iznosima za pojedine 
stavke te izvješćem koji su postupci nabave do sada pokrenuti, kako bi mogli sagledati 
financijsku dimenziju ovog prijedloga i napraviti određene pripreme za 2012. godinu, ističe 
prorektorica (to je na današnjem sastanku prorektorice Vašiček i rektora Bjeliša s glavnim 
državnim revizorom razmatrano).  
S obzirom na to da nisu sve sastavnice vratile ili dostavile odluke o troškovima poslovanja i 
rashodima za zaposlene iz cjelovitog iznosa, školarina i vlastitih prihoda, a iste su bile zamoljene 
da to učine, kako bi bio napravljen konsolidirani izvještaj za Sveučilište i kao takav dostavljen 
Ministarstvu, prorektorica Vašiček je ponovno uputila zamolbu, kako bi do sljedeće srpanjske 
sjednice Senata bio priložen materijal (radi se o 7 sastavnica). 
 
Što se tiče pitanja financiranja školarina, poslali smo Ministarstvu 28. lipnja 2011. zahtjev za 
hitno očitovanje u vezi podmirivanja troškova školarina u 2011./2012. godinu za preddiplomsku 
razinu. Ministarstvo se oko toga nije očitovalo. Potom smo vidjeli da je na web stranici 
„POSTANI STUDENT“ stavljena obavijest, u kojoj stoji da će MZOŠ pokriti troškove 
participacije. Sukladno tome, poslali smo 04. srpnja drugi dopis, gdje Ministarstvo molimo 
sljedeće: ili da tu informaciju kao takvu skinu s weba ili da pristupe sklapanju ugovora sa 
Sveučilištem o financiranju troškova studija, sukladno onome što piše na webu. U vezi 
navedenog, još uvijek nije dobivena povratna informacija, kazala je prorektorica. 
 
Potom je otvorena rasprava. S obzirom na to da se približavaju upisi na preddiplomskoj razini, 
profesor Perić je upitao da li će se potpisivati ugovori između fakulteta i studenata. Ukoliko je 
odgovor pozitivan, što treba stajati u takvom ugovoru u dijelu koji se odnosi na školarine, a 
profesor Hamzić je upitao da li Senat može donijeti odluku u vezi navedenog. Rektor Bjeliš je 
istaknuo da se ugovori s budućim studentima potpisuju s klauzulom, u smislu da, ukoliko 
troškovi školarine ne budu podmireni iz sredstava državnog proračuna, da će studenti morati 
podmiriti tu obvezu, što predstavnik Studentskog zbora, Danko Relić, nije podržao, ističući kako 
su studenti kolateralne žrtve u ovoj situaciji. Profesor Hunjak je izjavio kako su studenti, 
zapravo žrtve nerealnih obećanja Ministarstva, a najveće bi žrtve bile ukoliko bi se nastava 
izvodila sa smanjenim aktivnostima. Rektor Bjeliš naglašava da je situacija takva da u ovom 
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trenutku ne postoji nikakav ugovor, a niti najave ministra, niti Vlade da će ti ugovori biti 
pokrenuti, osim izjave ministra da će se ta tema razmatrati na sjednici Vlade. Nakon iscrpne 
rasprave o pitanju financiranja školarina, pristupilo se glasovanju te je Senat jednoglasno donio 
niže navedeni  
 

ZAKLJUČAK  
� Senat će izraziti jedan stav temeljem kojega bi se inzistiralo na tome da se Vlada ili  

Ministarstvo što prije očituju o ovoj temi, a koji će se već sutra, 06. srpnja 2011. godine 
pretočiti u izjavu za javnost . 

� Poslat će se dopis u ime Senata, kako bi se problem financiranja troškova školarine što 
prije riješio. 

 
Nadalje, kako kroz par dana započinju upisi brucoša koji svakodnevno upućuju Sveučilištu veći 
broj upita o obvezi ili ne plaćanja participacije školarine, a Ministarstvo do održavanja sjednice 
Senata, nakon višekratnih usmenih ili pisanih traženja, nije dalo odgovor, Senat je jednoglasno 
donio sljedeći  

ZAKLJUČAK 
  
- prilikom upisa studenata u I. godinu studija na preddiplomskoj i integriranoj razini te 
stručnim studijima studenti neće uplaćivati participaciju školarine već će sastavnica 
Sveučilišta u Zagrebu sa studentom sklopiti ugovor koji u članku o participaciji studenata u 
školarinama mora sadržavati sljedeće stavke: 
 
(1) Iznos naknade dijela troškova studija koji je student dužan uplatiti prije upisa u 
akademsku godinu 2011./2012. utvrđuje se u skladu s ostvarenim uspjehom u razredbenom 
postupku.  
 
(2) Ako Vlada RH preuzme obvezu podmirenje troškove studija u akademskoj godini 
2011./2012.  iz Državnog proračuna Republike Hrvatske studenti iz točke 1. ovog članka 
nemaju obvezu podmirivati dio troškova studija. 
 
(3) U slučaju da Vlada Republike Hrvatske ne preuzme obvezu podmirenja troškova 
studija u akademskoj godini 2011./2012. ili ih u cijelosti ili djelomi čno ne podmiri do roka 
utvr đenog Ugovorom kojeg potpisuju Sveučilište i Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 
športa, a najkasnije do 31. siječnja 2012., sastavnica Sveučilišta pridržava pravo da 
nepodmireni iznos troškova naplati od studenta. 
 
 
 
12) Ostalo 
 
Rektor Bjeliš najavio je održavanje još jedne srpanjske sjednice Senata, 19. srpnja 2011. godine. 
 

 

* 

Rektor je zahvalio svima na sudjelovanju u radu sjednice te zaključio sjednicu u 20,00 sati. 
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                                                                                            Prof. dr. sc. Aleksa Bjeliš, v.r. 

Zapisnik sastavila: 

Jelena Đuran, dipl. iur. 

Uz poziv:   
Klasa: 602-04/11-04/3 
Urbroj: 380-021/105-11-8 
od 13. srpnja  2011. godine 
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